PAGE
2

Правительство Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

	20.06.2014
	№ 4

г. Ульяновск
совместных заседания областной рабочей группы по контролю за исполнением указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года, совещания по финансово-экономическим вопросам и встречи с представителями регионального отделения Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию!»
(в части рассмотрения первого вопроса: «Об отдельных вопросах реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года»)

Председательствующий: Губернатор – Председатель Правительства Ульяновской области Морозов С.И.
Секретари: начальник экспертно-аналитического управления администрации Губернатора Ульяновской области Глинкин Н.П.;

 начальник контрольного управления администрации Губернатора
Ульяновской области Манаковский О.Г.

Присутствовали:
Асмус О.В. – Министр экономического развития Ульяновской области
Беспалова М.П. – Глава города Ульяновска, председатель Совета муниципальных образований Ульяновской области

Бессмертная О.А. – заместитель начальника государственно-правового управления администрации Губернатора Ульяновской области

Букин А.В. – Заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области
Дегтярь П.С. – Заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр здравоохранения и социального развития Ульяновской области
Егоров И.И. – Председатель Счётной палаты Ульяновской области

Егоров Я.А. – заместитель начальника управления информационных технологий администрации Губернатора Ульяновской области

Ившина Т.А. – Министр искусства и культурной политики Ульяновской области

Козин В.П. – Главный федеральный инспектор по Ульяновской области аппарата полномочного представителя президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе, г. Ульяновск

Куцына Е.И. – директор негосударственного образовательного среднего профессионального образования «Ульяновский техникум экономики и права Центросоюза Российской Федерации», член правления Ульяновской Торгово-промышленной палаты, сопредседатель регионального отделения Общероссийского общественного движения «народный фронт «За Росиию!»

Мартынова Н.Н. – начальник управления информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области

Мишин С.М. – заместитель Министра экономического развития Ульяновской области – директор Департамента государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области

Мустаев О.Н. – главный редактор национальных телепрограмм телерадиокомпания «Наш век», сопредседатель регионального отделения Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию!»

Паховский С.В. – начальник управления стратегического развития администрации Губернатора Ульяновской области
Семёнова Н.В. – исполняющий обязанности Министра образования и науки Ульяновской области

Смекалин А.А. – Первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области

Сычёв М.А. – Заместитель Губернатора Ульяновской области
Первый вопрос: «Об отдельных вопросах реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года»
1. Об итогах представления отчётной информации Полномочному представителю Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе во II квартале 2014 года, о сроках представления отчётной информации в III квартале 2014 года и о стадии исполнения указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года в Ульяновской области.
Докладчик: Глинкин Н.П.
2. О мониторинге указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года. Обзор поручений.
Докладчик: Асмус О.В.
3. О работе по контролю за исполнением «майских указов» Президента России.
Докладчики: Куцына Е.И.
Вступительное слово Губернатора – Председателя Правительства Ульяновской области Морозова С.И.
СЛУШАЛИ:
1. Глинкина Н.П., который доложил об итогах представления отчётной информации Полномочному представителю Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе во II квартале 2014 года и о сроках представления отчётной информации в III квартале 2014 года. Проинформировал о стадии исполнения указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года в Ульяновской области (доклад и презентация прилагаются).
2. Асмуса О.В., который проинформировал об организации работы по практическому применению форм публичной отчётности (доклад прилагается).
3.Куцыну Е.И., которая рассказала о том, как организована в ОНФ работа по контролю за исполнением указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года (доклад прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
Паховский С.В., который предложил определить поручения, содержащиеся в майских указах Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года со сроком исполнения в 2014 и 2015 годах и докладывать о стадии их исполнения и (или) их исполнении с целью снятия с контроля с помощью механизмов ОНФ.
Козин В.П., остановился на 2-х моментах, предложил:

1. Проанализировать ситуацию с исполнением указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года в разрезе муниципальных образований Ульяновской области.
2. Перестроить работу по освещению Правительством Ульяновской области и исполнительными органами государственной власти Ульяновской области мероприятий, связанных с исполнением указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года.
Морозов С.И., подытожив выступления, поручил:
1. Глинкину Н.П. разослать презентацию по теме «Реализация указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года на территории Ульяновской области» должностным лицам, ответственным на территории Ульяновской области за реализацию указов Президента Российской Федерации  от 07 мая 2012 года, участникам совместного совещания и «ответственным отраслям».
Срок – до 27.06.2014

2. Асмусу О.В., Глинкину Н.П., Куцыной Е.И. переработать проект поручений, имеющий в материалах к совместному совещанию, с учётом проведённой дискуссии.
Срок – 27.06.2014

3. Должностным лицам, ответственным на территории Ульяновской области за реализацию указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года в еженедельном формате на проводимых под их руководством совещаниях, встречах и иных подобных мероприятиях, обеспечить рассмотрение вопросов, касающихся достижения целевых показателей указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года.
Срок – начиная с 01.07.2014
4. Асмусу О.В. организовать работу по сбору информации с органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области об исполнении (стадии исполнения) указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года по состоянию на 01.07.2014 и представить её в экспертно-аналитическое управление администрации Губернатора Ульяновской области.

Срок – до 01.08.2014

5. Глинкину О.В. представить кураторам муниципальных образований Ульяновской области от Правительства Ульяновской области аналитическую записку об исполнении (стадии исполнения) указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года в разрезе муниципальных образований Ульяновской области.
Срок – до 15.08.2014
6. Дегтярю П.С. обратить внимание на риски, связанные с не достижением показателей, содержащихся в Указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения» и № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации». Представить эффективные предложения по улучшению ситуации в сфере здравоохранения и демографической политики.
Срок – до 15.08.2014

	Председательствующий
	С.И.Морозов

	Секретари
	Н.П.Глинкин

	О.Г.Манаковский